
 
 
 

Veřejná zakázka CP1718 Přístroj pro měření nepřímé kalorimetrie  
Vysvětlení zadávací dokumentace   
  Strana 1 (celkem 2) 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

Identifikace veřejné zakázky 

Název: CP1718 Přístroj pro měření nepřímé kalorimetrie  

Druh veřejné zakázky: Dodávky  

Režim veřejné zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00004789 

 
Identifikační údaje zadavatele 

Název: Masarykova univerzita – Přírodovědecká fakulta 

Sídlo:  Kotlářská 267/2, 611 37 Brno 

IČ: 00216224 

Zastoupen:  doc. RNDr. Jaromírem Leichmannem, Dr., děkanem 
 

  
 
Zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce uveřejňuje následující vysvětlení č.1. 
 
Zadavatel obdržel dne 6. 12. 2017 v 11:49 prostřednictvím e-mailové zprávy adresované kontaktním osobám 
pro toto výběrové řízení žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Ačkoliv zadavatel v bodě 6.2 zadávací 
dokumentace stanovil, že: „dodavatelé jsou oprávněni po zadavateli požadovat vysvětlení zadávacích 
podmínek. Písemné žádosti jsou dodavatelé povinni podávat výhradně prostřednictvím elektronického nástroje 
E-ZAK“, považuje zadavatel za nutné na dotaz reagovat. 
 
Dotaz č.1: 
 
1) Bude zadavatel akceptovat technické řešení, které neumožňuje použití s umělou plicní ventilací (umělým 

plicním ventilátorem)? 
2) Bude zadavatel akceptovat chemický O2 analyzátor místo paramagnetického? 
3) Bude zadavatel akceptovat řešení, které umožňuje měření nepřímé kalorimetrie pomocí masky,  

bez možnosti využití “canopy”? 
 
Odpověď zadavatele č.1: 
 
Zadavatel trvá na technických parametrech uvedených v zadávací dokumentaci. Zadavatel, v souladu se 
zadávacími podmínkami  poptává dodání zařízení, které: 
 
- umožňuje měřit nepřímou kalorimetrii (VO2, VCO2, RQ) u probandů spontánně ventilujících i na umělé plicní 
ventilaci 
- obsahuje typ analyzátoru pro O2: paramagnetický; 



 
 
 

Veřejná zakázka CP1718 Přístroj pro měření nepřímé kalorimetrie  
Vysvětlení zadávací dokumentace   
  Strana 2 (celkem 2) 

 

- měří nepřímou kalorimetrii (VO2 – spotřeba kyslíku, VCO2 – výdej oxidu uhličitého, RQ – respirační kvocient) 
min. pomocí kanopy nebo obličejové masky. 
 
Zařízení, které neumožňuje použití s umělou plicní ventilací (umělým plicním ventilátorem), s chemickým O2 

analyzátorem a umožňující měření nepřímé kalorimetrie pomocí masky, bez možnosti využití “canopy” 
zadavatel nepřijme a takovou nabídku vyřadí z účasti ve výběrovém řízení.  
 
Jak vyplývá z výše uvedeného, zadavatel žádným způsobem nemění zadávací podmínky k předmětné veřejné 
zakázce. Zadavatel trvá na znění zadávacích podmínek 

  
 
 
 
V Brně dne 8. 12. 2017 
 

doc. RNDr. Jaromír Leichmann, Dr. 
děkan 

(podepsáno elektronicky) 
 
 

 


		2017-12-08T09:34:50+0100
	Jaromír Leichmann




